
 

 

Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль  

районы  

башкарма комитеты 
 

 
   

 

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР                                                                            

 

        02.08.2024                           г. Менделеевск                                         № 487  

 
 

Об организации в 2024-2025 учебном году 

перевозки учащихся на территории 

Менделеевского муниципального района 

автобусами, специально предназначенными 

для перевозки детей  

В целях обеспечения безопасного и бесперебойной транспортной перевозки 

учащихся в базовые школы автобусами, предназначенными для перевозки детей, 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить образовательным учреждениям Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан осуществлять перевозки 

обучающихся на 2024-2025 учебный год по следующим маршрутам: 

 - г.Менделеевск-с.Ижевка-с.Тураево-с.Бизяки (базовая СОШ) -г.Менделеевск 

СОШ №1-остановка улица Чоловского-остановка 1000 мелочей- Менделеевская 

школа для детей с ОВЗ.-г. Менделеевск (гараж); 

 -  г.Менделеевск (гараж)–д.Тойма-д.Кураково - Енабердинская СОШ 

(базовая) – г.Менделеевск СОШ № 1- Менделеевская школа для детей с ОВЗ – 

г.Менделеевск (гараж); 

- г.Менделеевск (гараж)–Новый Кокшан–с.Монашево-д.Актазики- 

с.Монашево-с. Ильнеть– д.Ст.Гришкино – г.Менделеевск (поселок)-СОШ № 4 - СОШ 

№ 1- г. Менделеевск (гараж); 

- г. Менделеевск (гараж) – с.Мунайка - Менделеевская СОШ №2 (базовая) - с. 

Татарские Челны)-с.Мунайка–Менделеевская СОШ №2 (базовая)-г. Менделеевск 

/ул.Трудовая/-ХТЛ № 3-Менделеевская школа для детей с ОВЗ-г. Менделеевск 

(гараж);  

- г.Менделеевск (гараж) – д.Тат.Текашево- д.Сетяково – с.Бизяки (базовая 

СОШ)- г. Менделеевск /Деловой центр/- г.Менделеевск /сквер Аммония/ -

Спорткомплекс-  Менделеевская школа для детей с ОВЗ – г. Менделеевск (гараж); 

- г. Менделеевск (гараж)- д.Куразово- д.Тат.Сарсаз- Псеевская СОШ (базовая)-

д.Тат.Ахтиал-с. Ижевка-с.Тураево-с. Псеево- СОШ № 1- г.Менделеевск (гараж); 

- г. Менделеевск (гараж)-д.Камаево-д.Актазики-д.Тат.Кокшан–с. 

Ст.Гришкино- Менделеевская школа для детей с ОВЗ – г.Менделеевск (гараж). 



2. Руководителям вышеуказанных общеобразовательных учреждений: 

-  издать приказы о закреплении сопровождающих. 

 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района РТ в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан (https://mendeleevsk.tatarstan.ru) 

в сети Интернет. 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о.начальника МКУ «Управления образования исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района РТ»  Р.Г.Назипова. 

 

 

 

Руководитель                                                                             Р.Р. Искандаров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


